PRIMEIRA CAMARA
Processo
1 SEI-040006/013156/2025
2 SEI-040006/014348/2025
3 SEI-040006/049215/2024
4 SEI-040040/001067/2022
5 SEI-040006/024496/2024

SEGUNDA CAMARA
Processo
6 SEI-040039/000599/2023
7 SEI-040039/000513/2023
8 SEI-040039/000595/2023
9 SEI-040039/000654/2023
10 SEI-040039/000684/2023
11 SEI-040192/001564/2023
12 SEI-040006/008589/2025
13 SEI-040006/043897/2024
14 SEI-040006/043738/2024

TERCEIRA CAMARA

Processo
15 SEI-040038/000309/2022
16 SEI-040037/000084/2023
17 SEI-040006/007154/2025
18 SEI-040006/020546/2024
19 SEI-040006/006693/2025
20 SEI-040006/038570/2025
21 SEI-040006/011345/2024

QUARTA CAMARA
Processo
22 SEI-040006/047911/2024

Secretario Geral: Victor Hugo Silva do Amaral

Analista da Fazenda Estadual: Erika Fernandes Borges Melo

CONSELHO DE CONTRIBUINTES
DISTRIBUIGAO DE RECURSOS POR CONEXAO
01/12/2025 a 05/12/2025

Razao Social

CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL
CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL

EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES S A
VIA S/A
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA

Razao Social

DROGARIAS PACHECO S/A
DROGARIAS PACHECO S/A
DROGARIAS PACHECO S/A
DROGARIAS PACHECO S/A
DROGARIAS PACHECO S/A
TORINO INFORMATICA LTDA.
TDM TRANSPORTES LTDA
ITANET CONECTA LTDA
ITANET CONECTA LTDA

Razao Social

IBM INDUSTRIA BRASILEIRA DE METAIS LTDA
ALCOOL QUIMICA CANABRAVA S/A

COMPANHIA DOREL BRASIL PRODUTOS INFANTIS
RIO DE JANEIRO REFRESCOS LTDA

IBM INDUSTRIA BRASILEIRA DE METAIS LTDA
MAICON HOTTZ RIMES

LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A

Razao Social
CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S/A

Tipo Recurso

Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntdrio
Recurso voluntario

Tipo Recurso
Recurso de oficio
Recurso de oficio
Recurso de oficio
Recurso de oficio
Recurso de oficio
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario

Tipo Recurso

Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario
Recurso voluntario

Tipo Recurso
Recurso voluntario

N° Recurso
84084
84086
84088
84092
84094

N° Recurso
84064
84076
84077
84078
84079
84081
84083
84091
84093

N° Recurso
84082
81851
84085
84087
84089
84090
83334

N° Recurso
84080

Assistente: Juliana Lima dos Santos

Assistente: Patricia Martins Pereira da Silva




