

**CONSELHO DE CONTRIBUINTE
DISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS POR CONEXÃO
01/12/2025 a 05/12/2025**

PRIMEIRA CÂMARA

Processo	Razão Social	Tipo Recurso	Nº Recurso
1 SEI-040006/013156/2025	CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Recurso voluntário	84084
2 SEI-040006/014348/2025	CERVEJARIA PETROPOLIS S/A - EM RECUPERACAO JUDICIAL	Recurso voluntário	84086
3 SEI-040006/049215/2024	EMBRATEL TVSAT TELECOMUNICACOES S A	Recurso voluntário	84088
4 SEI-040040/001067/2022	VIA S/A	Recurso voluntário	84092
5 SEI-040006/024496/2024	GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA	Recurso voluntário	84094

SEGUNDA CÂMARA

Processo	Razão Social	Tipo Recurso	Nº Recurso
6 SEI-040039/000599/2023	DROGARIAS PACHECO S/A	Recurso de ofício	84064
7 SEI-040039/000513/2023	DROGARIAS PACHECO S/A	Recurso de ofício	84076
8 SEI-040039/000595/2023	DROGARIAS PACHECO S/A	Recurso de ofício	84077
9 SEI-040039/000654/2023	DROGARIAS PACHECO S/A	Recurso de ofício	84078
10 SEI-040039/000684/2023	DROGARIAS PACHECO S/A	Recurso de ofício	84079
11 SEI-040192/001564/2023	TORINO INFORMATICA LTDA.	Recurso voluntário	84081
12 SEI-040006/008589/2025	TDM TRANSPORTES LTDA	Recurso voluntário	84083
13 SEI-040006/043897/2024	ITANET CONECTA LTDA	Recurso voluntário	84091
14 SEI-040006/043738/2024	ITANET CONECTA LTDA	Recurso voluntário	84093

TERCEIRA CÂMARA

Processo	Razão Social	Tipo Recurso	Nº Recurso
15 SEI-040038/000309/2022	IBM INDUSTRIA BRASILEIRA DE METAIS LTDA	Recurso voluntário	84082
16 SEI-040037/000084/2023	ALCOOL QUIMICA CANABRAVA S/A	Recurso voluntário	81851
17 SEI-040006/007154/2025	COMPANHIA DOREL BRASIL PRODUTOS INFANTIS	Recurso voluntário	84085
18 SEI-040006/020546/2024	RIO DE JANEIRO REFRESCOS LTDA	Recurso voluntário	84087
19 SEI-040006/006693/2025	IBM INDUSTRIA BRASILEIRA DE METAIS LTDA	Recurso voluntário	84089
20 SEI-040006/038570/2025	MAICON HOTTZ RIMES	Recurso voluntário	84090
21 SEI-040006/011345/2024	LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE S/A	Recurso voluntário	83334

QUARTA CÂMARA

Processo	Razão Social	Tipo Recurso	Nº Recurso
22 SEI-040006/047911/2024	CENCOSUD BRASIL COMERCIAL S/A	Recurso voluntário	84080

Secretário Geral: Victor Hugo Silva do Amaral _____

Analista da Fazenda Estadual: Érika Fernandes Borges Melo _____

Assistente: Juliana Lima dos Santos _____

Assistente: Patricia Martins Pereira da Silva _____